CARA PENCAPAIAN TUJUAN DAN SASARAN Program dan 

Kegiatan Tahun 2024 

Dalam rangka mendukung pelaksanaan Tugas dan Fungsi Dinas 

Kearsipan Provinsi Sumatera Selatan Tahun Anggaran 2024 telah 

dialokasikan Anggaran yang bersumber dari dana alokasi APBD 

Provinsi Sumatera Selatan sebesar Rp. 12.602.020.917,- (dua belas 

milyar enam ratus dua juta dua puluh ribu sembilan ratus tujuh belas 

rupiah), dengan rincian sebagai berikut: 

Total Belanja : Rp. 12.602.020.917,- 

1. Belanja Operasi : Rp. 12.454.770.917,- 

a. Belanja Pegawai : Rp. 8.684.978.065,- 

- Belanja Gaji dan Tunjangan ASN : Rp. 8.655.578.065,- 

- Belanja Pegawai Lainnya :

[...]

bahan akuntabilitas kinerja dan alat bukti yang sah. Pengelolaan 

arsip dinamis pada Dinas Kearsipan Provinsi Sumatera Selatan 

tahun 2024 telah menghasilkan daftar arsip inaktif pada kegiatan 

penciptaan dan penggunaan arsip dinamis dengan target 1.500 

setiap tahun nya dengan realisasi sebanyak 4.426 (empat ribu 

empat ratus dua puluh enam) berkas sedangkan di Tahun 2023 

sebanyak 5.109 (lima ribu seratus sembilan) berkas. Pada 

Tahun 2022 sebanyak 1.688 (seribu 

enam ratus delapan puluh delapan) berkas dan pada tahun 2021 

1.560 (seribu dua ratus empat puluh dua) berkas. 

b. Analisis Penyebab Keberhasilan/Kegagalan dan Solusi yang 

Telah Dilakukan 

Keberhasilan : 
- Kebijakan dan dukungan pimpinan atau komitmen dari pimpinan 

untuk pengelolaan arsip secara berstruktur.

[...]

Penciptaan dan Penggunaan Arsip Dinamis 

Pengelolaan arsip dinamis pada Dinas Kearsipan Provinsi Sumatera 
Selatan tahun 2024 telah menghasilkan daftar arsip inaktif Kabupaten 
/ Kota pada kegiatan penciptaan dan penggunaan arsip dinamis 
sebanyak 1.117 (seribu seratus tujuh belas) berkas. 

Pemeliharaan dan Penyusutan Arsip Dinamis 

Kegiatan penyusutan arsip pada Dinas Kearsipan Provinsi 

Sumatera Selatan pada telah menghasilkan daftar pemindahan 

arsip Inaktif dari 36 (tiga puluh enam) tahun 2024 Organisasi 

Perangkat Daerah ke Lembaga Kearsipan Daerah yang ada di